
1 
 

Dz-02.0021.9.2017 

 

 

Uchwała Nr XXXVI/226/2017 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 14 września 2017 roku 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o uznanie określonego terenu za 

zespół przyrodniczo – krajobrazowy. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. c i k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o uznanie terenów znajdujących się na 

działkach: 503/31; 503/30; 503/18; 396/5; 396/6; 396/7; 396/8; 396/9; 503/26; 503/29; 

503/25; 503/23; 503/24; 395/7; 492/5; 391/4; 503/21; część działki 493/1 (na wschód od 

skrzyżowania Cystersów/Fabryczna), obręb 5, Śródmieście, za zespół przyrodniczo – 

krajobrazowy. 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 
Rada Dzielnicy zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o uznanie wyżej 

określonego terenu za zespół przyrodniczo – krajobrazowy. 

Przedmiotowy fragment krajobrazu naturalnego i kulturowego zasługuje na ochronę 

ze względu na ich walory widokowe i estetyczne a to zespołu trzech zabytków wpisanych 

do ewidencji zabytków i czterech istniejących drzew wskazanych do ochrony zgodnie 

z miejscowym planem zagospodarowania ,,Cystersów’’ oraz kompleksu zieleni w miastach 



2 
 

i zadrzewień w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy o ochronie przyrody, a także 

krajobrazu tego obszaru. Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 5 celem ochrony przyrody jest ochrona 

walorów krajobrazowych, zieleni w miastach i wsiach oraz zadrzewień. Zgodnie z art. 127 

ust. 2 pkt 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, ochrona zwierząt oraz roślin jest realizowana 

w szczególności poprzez ograniczenie możliwości wycinania drzew i krzewów oraz 

likwidację terenów zieleni. Na terenie zespołu znajdują się zabytki wpisane w gminną 

ewidencję: Dom z ogrodem przy ulicy Fabrycznej 16, numer porządkowy w gminnej 

ewidencji (dalej jako np.) 1300; Kamienica fabryczna ,,Polmosu’’ przy ulicy Fabrycznej 15, 

np. 1299; Dom z ogrodem przy ulicy Fabrycznej 25, np. 1301. Na ulicy Fabrycznej 

i w okolicy znajdują się w niektórych miejscach stare tory kolejowe będące częścią dawnego 

krajobrazu kulturowego dzielnicy Grzegórzki. 


